
 

 
 

Jihomoravský kraj 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce Nemocnice 
Vyškov – Rekonstrukce budovy B – oddělení ORL a neurologie 

 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 
 

70888337 

Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce budovy B – oddělení ORL a 
neurologie 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce  
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) 

  

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádosti dodavatelů doručené dne 

11. 10. 2018 a 15.10.2018 následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
Dotaz č. I/1 
Soupis prací „D2.01.02-S Soupis prací – VZT“ neobsahuje u všech položek množství. Není tedy možné 
jej ocenit. Žádáme o opravený soupis prací. 
 
Odpověď na dotaz č. I/1: 
Aktualizovaný soupis prací „D2.01.02-S Soupis prací – VZT“ je uveřejněn u zadávacího řízení na profilu 

zadavatele v sekci zadávací dokumentace ve složce „Soupis prací.zip“. 

 

Dotaz č. I/2 
Součástí zadávací dokumentace nejsou doklady vyjádření dotčených orgánů. Žádáme o jejich 
doložení. 
 

Č. j.: JMK 145347/2018 

Profil zadavatele 

Sp. zn.: S-JMK 139616/2018 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Váňa 
Telefon: 541 651 244 
Počet stran: 3 
Počet příloh/listů: 1/1 
Datum: 15.10.2018 



 
Odpověď na dotaz č. I/2: 
Vyjádření dotčených orgánů a stavební povolení jsou uveřejněny u zadávacího řízení na profilu 

zadavatele v sekci zadávací dokumentace ve složce „Vyjádření dotčených orgánů a stavební 

povolení.zip“. 

 
Dotaz č. I/3 
Součástí zadávací dokumentace není stavební povolení. Žádáme o jeho doložení. 
 
Odpověď na dotaz č. I/3: 
Viz odpověď na dotaz I/2. 

 
Dotaz č. I/4 
V soupisu prací „D1.01.01-S Soupis prací – ARCH-STAV“ u položek č. 570 a č. 571 odkazujete na výkres 
D1.01.01-505, který však v zadávací dokumentaci není. Žádáme o jeho doplnění.  
 
Odpověď na dotaz č. I/4: 
Jedná se o chybný odkaz, neboť výkres tohoto označení neexistuje. K daným položkám zadavatel 

přikládá fotodokumentaci stávajícího stavu (viz příloha tohoto vysvětlení zadávací dokumentace), 

k položce č. 570 upřesňuje, že se jedná o celoskleněnou kruhovou výplň s průměrem cca 350 mm 

(konkrétní tvar, rozměr a způsob osazení bude upřesněn při realizaci, po demontáži jednoho z 

poškozených kusů) a k položce č. 571 upřesňuje informaci o materiálu okenních profilů, kterým je 

dřevo (masiv). Aktualizovaný soupis prací „D1.01.01-S Soupis prací – ARCH-STAV“ je uveřejněn u 

zadávacího řízení na profilu zadavatele v sekci zadávací dokumentace ve složce „Soupis prací.zip“. 

 
Dotaz č. I/5 
V obchodních podmínkách v článku XIII. – Záruka za jakost, práva a povinnosti z vadného plnění se 
uvádí délka záruční doby v délce 72 měsíců, a to na všechny její části. V odstavci č. 6 se uvádí, že ze 
záruční lhůty jsou vyjmuty jednotlivé materiály, stroje a zařízení, u nichž výrobce poskytuje záruku 
delší než 72 měsíců. V obchodních podmínkách se však nikde neřeší materiály, stroje a zařízení, na 
které je poskytnuta záruka dle občanského zákoníku 24 měsíců. Domníváme se, že se jedná o rozpor 
s občanským zákoníkem. Žádáme o vysvětlení a případnou úpravu. 
 
Odpověď na dotaz č. I/5: 
Zadavatel provedl úpravu obchodních podmínek dle žádosti dodavatele. Aktualizované obchodní 

podmínky jsou uveřejněny u zadávacího řízení na profilu zadavatele v sekci zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. I/6 
V obchodních podmínkách v článku III. – Základní práva a povinnosti zhotovitele se v odstavci č. 16 
uvádí povinnost trvalé fyzické přítomnosti stavbyvedoucího při provádění stavebních prací, případně 
jeho zástupce, na staveništi. Domníváme se, že se jedná o rozpor se zákoníkem práce, konkrétně 
délkou pracovní doby. Žádáme o vysvětlení a případnou opravu. 
 
Odpověď na dotaz č. I/6: 
Na uvedené povinnosti zadavatel trvá. Text v obchodních podmínkách stanovuje, že přítomen musí 

být stavbyvedoucí, nebo jeho zástupce. Dodavatel musí hlavního stavbyvedoucího a minimálně 

jednoho jeho zástupce identifikovat již v nabídce. Navíc není zapovězena možnost, aby dodavatel měl 

i více zástupců hlavního stavbyvedoucího. Je na organizaci práce dodavatele, jakým způsobem zajistí, 



aby na staveništi byla přítomna vždy alespoň jedna z těchto osob. O rozpor se zákoníkem práce se 

proto nejedná. 

Dotaz č. I/7 
V obchodních podmínkách v článku XIV. – Sankce se v odstavci č. 1 uvádí, že zhotovitel bude 
pokutován částkou ve výši 0.01% z celkové ceny včetně DPH, a to za každý případ porušení uvedených 
v čl. III odst. 16-20. U odstavce č. 16 se domníváme, že je v rozporu se zákoníkem práce, viz. Předchozí 
dotaz. Žádáme o vysvětlení a případnou opravu. 
 
Odpověď na dotaz č. I/7: 
Viz odpověď na dotaz č. I/6. 

 
Dotaz č. I/8 
V obchodních podmínkách v článku XIV. – Sankce se v odstavci č 8 odkazuje na čl. III odst. 10, který 
nijak nesouvisí s přítomností hlavního stavbyvedoucího na stavbě, natož s udělením pokuty za jeho 
nepřítomnost.  Žádáme o vysvětlení a případnou opravu. 
 
Odpověď na dotaz č. I/8: 
Zadavatel provedl úpravu obchodních podmínek dle žádosti dodavatele. Aktualizované obchodní 

podmínky jsou uveřejněny u zadávacího řízení na profilu zadavatele v sekci zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. I/9 
D2.01.02-S Soupis prací – VZT V zadávací dokumentaci, jak soupisu prací, tak v projektové 

dokumentaci část D2.01.02 Vzduchotechnika chybí ve sloupci množství veškeré výměry. Žádáme o 

doplnění výměr do výkazu D2.01.02-S Soupis prací – VZT. 

 
Odpověď na dotaz č. I/9: 
Viz odpověď na dotaz I/1. 

 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Fotodokumentace 
 
 
S pozdravem 
 

 
         Otisk razítka 

 
Ing. Pavel Šrom  
vedoucí odboru investic 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

 

Mgr. Jakub Váňa, v. r. 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 


		2018-10-15T12:35:11+0000
	Not specified




